平成26年12月１日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 リ ニ カ ル

代表者名  代表取締役社長 秦野 和浩

（コード番号 : 2183  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長 髙橋 明宏

（TEL．０６－６１５０－２５８２）

（開示事項の経過報告）Nuvisan CDD Holding GmbHの

子会社化完了のお知らせ

当社は、平成26年10月30日付開示資料「Nuvisan CDD Holding GmbHの買収に関するお知らせ」でお

知らせいたしましたとおり、平成26年12月1日より、Nuvisan CDD Holding GmbH（以下、Nuvisan CDD

という）が当社の100%子会社となりましたので、お知らせいたします。

当社は、製薬会社のグローバル開発ニーズに対応するため、これまで米国、韓国、台湾に海外子会

社を設立し、海外CRO事業を展開してまいりました。今回、子会社化いたしましたNuvisan CDDは、欧

州の主要各国でCRO事業を展開しており、がん領域の臨床試験を中心に、グローバル大手製薬企業に対

する国際共同試験をはじめとする豊富な試験の実施経験を有しております。このことは、当社グルー

プの事業戦略とも合致し、当社グループとの相乗効果が期待されます。また、Nuvisan CDDは、国際共

同試験のモニタリング以外にも、eCRF、CDISK対応を含めデータマネジメント、統計解析、メディカル

ライティングにおいて豊富な実績を持っており、今後、当社グループにおいて国際共同試験のフルサ

ービスを一括受託することが可能となります。

今回の子会社化により、当社グループにおけるワンストップサービスの提供を加速させ、製薬会社

のグローバル開発ニーズに対応するとともに、海外での事業を拡大してまいります。

株式取得の概要

(１) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株（議決権所有割合：0％）

(２) 取 得 株 式 数 1 株（議決権所有割合：100％）

(３) 取 得 価 額 Nuvisan CDD Holding GmbH 株式  886 百万円（注）

アドバイザリー費用等（概算額） 140 百万円

合計（概算額）1,026 百万円

（注）1 ユーロを140 円として計算しております。

以  上